
 

Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027.gadam 1.1.1. 

specifiskā atbalsta mērķa “Pētniecības un inovāciju kapacitātes stiprināšana un 

progresīvu tehnoloģiju ieviešana  kopējā P&A sistēmā” 1.1.1.5. pasākuma “Latvijas 

pilnvērtīga dalība Apvārsnis Eiropa programmā, tajā skaitā nodrošinot kompleksu 

atbalsta instrumentu klāstu un sasaisti ar RIS3 specializācijas jomu 

attīstīšanu” projekta Nr.1.1.1.5/1/24/I/001 “Atbalsts Latvijas dalībai starptautiskās 

pētniecības un inovācijas programmās” progress no 2024.gada jūlija  līdz  

2024.gada septembrim. 

Saskaņā ar plānotā Nacionālā kontaktpunkta vecākie eksperti (turpmāk – NKP 

vecākiem eksperti) ir snieguši šajā pārskata periodā 240 konsultācijas gan esošajiem, 

gan potenciālajiem programmas “Apvārsnis Eiropa” projektu pieteicējiem un 

īstenotājiem. Pārsvarā visas konsultācijas tika sniegtas elektroniski, telefoniski un 

tiešsaistes tikšanās laikā, notika arī klātienes konsultācijas.  Šajā pārskata periodā ir 

notikuši vairāki informatīvie tiešsaistes un klātienes pasākumi, kuros ņemta dalība un 

iegūta aktuālākā informācija par ekspertu tematikām, kā arī aktīvi strādāts pie ārvalstu 

kontaktu loka uzturēšanas un paplašināšanas. Tika noorganizēti 10 pasākumi t.sk. 

izbraukuma pasākums IINFO diena Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju universitātē. 

 

NKP darbinieki ņēma dalība sekojošos pasākumos t.sk.: 

 

• Eiropas Komisijas (EK) organizētajās programmkomitejās: 11 

 
1) 2.jūlijā dalība EK organizētajā tiešsaistes programakomitejā “17th meeting of 

the Horizon Europe Programme Commitee for Cluster 4 (Digital, Industry and 

Space)”, MS Teams platformā. Apvārsnis Eiropa 4.klastera 2025.gada darba 

programmas izstrādes progress (viedokļa sniegšana, jaunumi, jautājumi un 

atbildes); 

2) 9.jūlijā dalība EK organizētajā tiešsaistes programmkomitajas darba grupā 

“11th meeting of the working group EU Mission on Cancer under the Strategic 

Configuration of the Horizon Europe Programme Committee; 

3) 9.jūlijā EK organizētajā klātienes RI PC programakomitejā, Briselē. 

Sanāksmes laikā tika apspriesti vairāki būtiski jautājumi, tostarp: iepazīšanās un 

iepriekšējās sanāksmes protokola apstiprināšana, jaunākie politikas attīstības 

virzieni, kā arī pirmais "Pētniecības infrastruktūras" darba programmas 2025. 

gada projekta izskatīšana. Tika sniegta informācija par darba programmas 

ieviešanu un 2024. gada konkursu vērtēšanas rezultātiem; 

4) 10.jūlijā dalība EK organizētajā programakomitejā “12th meeting of the 

working group on the Mission ‘A Soil Deal for Europe’ of the Strategic 



Configuration of the Horizon Europe Programme Committee”, MS Teams 

platfromā. Pārrunāta Augsnes Misijas vēstnieku (Mission Soil Ambassador) 

ieviešana, valsts līmeņa darba grupu ieviešana, apspriestas darba programmā 

iekļautās konkursu tēmas, kā arī izrunāti dalībnieku iepriekš iesūtītie komentāri; 

5) 16.jūlijā dalība EK organizetajā tiešsaistes programmkomitejā “New European 

Bauhaus Programme committee meeting”, MS Teams platformā. 

Monotemātiska komitēja par JEB konkursiem, nosacījumiem, stratēģiskiem 

mērķiem un finansējumu. Valstu dalīšanas pieredzē JEB nosacījumu ieviešanā 

un konkursu komentēšana; 

6) 11.septembrī dalība EK organizētajā programmkomitejā 19th Meeting of the 

Health Configuration of the Horizon Europe Programme Committee”, MS 

Teams platformā. Apvārsnis Eiropa tematiskās kopas "Veselība" 

programkomitejas darba kārtībā sekojoši jautājumi: Veselības tematiskās kopas 

partnerības (ERA4Health Partnership un European Partnership for Brain 

Health), 2024.gada vienpakāpju un divpakāpju projektu konkursu rezultāti,  

jaunākā 2025.g. darba programmas versija, citi jautājumi; 

7) 12.septembrī dalība EK organizētajā tiešsaistes programkomitejā “14th 

meeting of the SPC Working Group of the adaptation mission”, MS Teams 

platformā. Apvārsnis Eiropa misijas "Pielāgošanās klimata pārmaiņām" EK 

organizēta online sanāksme, tika pārrunāti šīs misijas jaunumi, 2025. gada darba 

programma, iesaistīto valstu pārstāvji dalījās ar savu pieredzi misijā, kā arī tika 

iztirzāti turpmākie plāni attiecībā uz misiju; 

8) 18.septembrī dalība EK organizētajā tiešsaistes programmkomitejā “12th 

meeting of the working group EU Mission on Cancer under the Strategic 

Configuration of the Horizon Europe Programme Committee”, MS Teams 

platformā. Apvārsnis Eiropa Vēža misijas jaunumi, projekat ECHoS Project 

(Establishing of Cancer Mission Hubs: Networks and Synergies) prezentācija, 

politikas iniciatīvas instrumenti, darba programma 2025. gadam - izmaiņas un 

diskusija, dalībvalstu un EK viedokļi t.sk. par budžeta sadalijumu un sadarbību 

ar citām misijām; 

9) 18.septembrī dalība EK organizētajā tiešsaistes programmkomitejā “EIC EIE 

PC”, MS Teams platformā. Sanāksmes laikā tika apspriesta EIC 2025. gada 

darba programma, tās izstrādes statuss un ieviešana, kā arī aktuālie jautājumi 

saistībā ar EIC fonda ieguldījumiem un suverenitātes zīmoga piešķiršanu. 

Dalībniekiem bija iespēja sniegt savus komentārus un piedalīties diskusijās par 

programmas īstenošanu un nākamajiem soļiem; 

10) 19.septembrī EK organizētajā programmkomitejā “16th MEETING OF THE 

HORIZON EUROPE PROGRAMME COMMITTEE CLUSTER 2 

CONFIGURATION”, MS Teams platformā; 

11) 23.septembrī dalība EK organizētajā tiešsaistes programmkomitejā 16th 

meeting of the SPC Working Group on Climate-Neutral and Smart Cities 

Mission”, MS Temas platformā. Sanāksmes laikā tika pārrunātas Viedo un 

Klimatneitrālo Pilsētu Misijas aktualitātes, jaunumi NetZero Cities projekta 

ietvaros, izrunāta 2025. gada  darba programma, EK pārstāvji skaidroja, kādi 

labojumi tajā tika veikti, kā arī tika izrunāta turpmākā darba programmas 

izstrādes gaita. 

 

 



• Eiropas Komisijas (EK) organizētajās Informācijas dienās: 3 

 
1) 2.jūlijā dalība Ek organizētajā tiešsaistes INFO dienā “ERC Info Day dedicated 

to research support teams in Widening countries”, MS Teams platformā 

“Pasākumā tika informēts par uzsaukumiem no 2025. gada ERC budžeta, 

sniegti padomi pieteikumu rakstīšanā, stāstīts par ERC vērtēšanas procesu, kā 

arī par ētikas jautājumiem un budžeta sastādīšanu; 

2) 7.jūlijā dalība EK organizētajā tiešsaistes INFO dienā “Horizon Europe - 

MSCA Doctoral Networks 2024 - Call info day”, MS Teams platformā. 

Pasākuma mērķis bija informēt potenciālos pieteicējus un interesentus par šo 

konkursu vispārīgi (kritēriji, pamatnoteikumi utt.) kā arī par jaunumiem 2024. 

gada uzsaukumos; 

3) 11.jūlijā dalība EK organizētajā tiešsaistes INFO dienā “SSH integration 

exchange - ad hoc meeting”, MS Teams platformā. Tika pārrunāta aktuālās 

2024.gada tēmas, problēmas. 

 

 

• Dalība NordForsk aktivitātē: 4 

 
1) 5.septembrī dalība NordForsk rīkotajā tiešsaistes pasākumā NordForsk 

Working group meeting - Sustainable Forestry - Developing Expression of 

Interest letter, MS Teams platformā. NordForsk Working group meeting - 

Sustainable Forestry - Developing Expression of Interest letter; 

2) 10.septembrī dalība NordForsk rīkotajā tiešsaistes pasākumi “NordForsk 

NAIC Working group meeting, MS Teams platformā. NordForsk programmas 

Responsible use of AI kārtējā darba grupas sanāksme ar mērķi vienoties par 

dalībvalstu budžetu un dalības nosacījumiem; 

3) 17.-19.septembrī dalība NordForsk rīkotajā tiešsaistes programkomitejā 

“NordForsk NORELD call committee meeting”, MS Teams platformā. 

NordForsk programkomitejas NORELD sanāksme ar mērķi izstrādāt 

programmas noteikumus un vienotos par laika plānu; 

4) 27.septembrī dalība NordForsk Working group meeting - Sustainable Forestry 

- Developing Expression of Interest letter, MS Teams platformā. NordForsk 

programmas Sustainable Forestry kārtējā darba grupas sanāksme ar mērķi 

pabeigt izstrādāt Expression of Interest letter un vienotos par tālāko sadarbību. 

 

• Dalība EURAXESS pasākumos:1 
 

17.septembrī dalība tiešsaistes EURAXESS  organizētajā vebinārā “EURAXESS 

Webinar on Talent Circulation Looking for a research career in Northern Europe? 

Webinar is intended for prospective PhD students, postdocs and experienced 

researchers countries under focus: Latvia, Lithuania, Estonia. 

 

• Dalība citos pasākumos: 22 
 

1) 2.jūlijā dalība Science Europe organizētajā tiešsaistes vebinārā “Science 

Europe Horizon Europe WG Meeting. Apvārsnis Eiropa darba grupas sanāsme 



par jautājumiem kuri saistīti ar darba programmām 2025. gadam, nakamo 

ietvara programmu, Open Science, ERA jaunumi, pasākumi sadarbībai ar citiem 

reģioniem, t.sk. Āfriku; Science Europe pārstāvju dalības ar prezentācijām 

pasākumos; 

2) 2.jūlijā dalība ERCEA organizētajā Info dienā “ERC Info Day dedicated to 

research support teams in Widening countries”. Pasākumā tika informēts par 

uzsaukumiem no 2025. gada ERC budžeta, sniegti padomi pieteikumu 

rakstīšanā, stāstīts par ERC vērtēšanas procesu, kā arī par ētikas jautājumiem 

un budžeta sastādīšanu; 

3) 3.jūlijā dalība NCC-NEXIS (NL) organizētajā tiešsaistes vebinārā “New 

European Cybersecurity Funding: Horizon Europe and Digital Europe”,  MS 

Teams platformā. Informācija par Digital Europe un Horizon Europe 

konkursiem, tīklošanas iespējas ar potenciālajiem partneriem Beniluksa 

reģionā; 

4) 4.jūlijā dalība EUHPP organizētajā tiešsaistes vebinārā “EU Cancer Mission: 

First project cluster policy webinar - Understanding Cancer”, MS Temas 

platformā. Pasākumā prezentētas Apvārsnis Eiropa projektu ieviesēju, 

ieinteresēto personu un pacientu perspektīvas vēža pētniecībā un inovācijās, 

nodrošinot iepazīšanos ar finansētajiem projektiem kas uzsākti Vēža misijas 

kontekstā; 

5) 5.jūlijā dalība Eiropas Biznesa atbalsta tīkls organizētajā tiešsaistes pasākumā 

“Eiropas Biznesa atbalsta tīkla Latvijā konsultatīvās grupas sanāksme”, MS 

Teams platformā. Tika skatīts Latvijas pieteikums EEN projektu uzsaukumā 

(2025.-2028.). Notika diskusija par Latvijas pieteikumu EEN projektu 

uzsaukumā (2025.-2028.); 

6) 9.jūlijā dalība EK organizētajā tiešsaistes vebinārā “CL4 Destination 5 (Space) 

- Adhoc meeting”, MS Teams platformā. EUSPA 2023 un HaDEA 2024 

uzsaukumu vērtēšanas rezultātu pārskats un apspriede; 

7) 9.jūlijā dalība EK organizētajā tiešsaistes vebinārā The EU Cancer Mission: 

Vision and funding opportunities”, MS Teams platformā. Apvārsnis Eiropa 

jaunas Vēža misijas darba programmas pārrunāšana (viedokļi un komentāri), 

turpmāko plānu un pasākumu ieskicēšana; 

8) 10.jūlijā dalība EK organizētjā tiešsaistes darba grupā par JEB stratēģiju un 

prioritātēm EK konsultācija ar dalībvalstīm, MS Teams platformā; 

9) 10.jūlijā dalība TechChill organizētajā klātienes tīklošanās pasākumā 

“TechChill partner dinner”, Rīgā, Miera ielā 10.  

Pasākums sniedza lielisku iespēju dalībniekiem tīkloties ar kopienas 

veidotājiem, uzņēmumu dibinātājiem, investoriem un korporatīvajiem 

partneriem, veicinot jaunu sadarbību un kontaktu veidošanu; 

10) 11.jūlijā dalība EK organizētajā tiešsaistes darba grupā “SSH integration Ad 

Hoc meeting”, MS Teams platformā. Pārrunātas dažādas finansējuma iespējas 

un prezentācijas no dalībvalstim par sociālo un humanitāro disciplīnu un 

zinātnieku iekļaušanu citos klasteros un ekzaktos, dabas un tehnoloģijas 

zinātniskos projektos; 

11)  12.jūlijā dalība IGLO organizētajā tiešsaistes darba grupā “IGLO ERC 

Working Group meeting”; MS Teams platformā. ERCEA pārstāvis sniedza 

ieskatu nesen apstiprinātās ERC Darba programmas 2025 jaunumos un atbildēja 

uz jautājumiem saistībā ar darba programmu un ietverošajiem uzsaukumiem; 

12) 19.augustā dalība ERCEA organizētajā tiešsaistes pasākumā “ERC Advanced 

Grant 2024 applicants webinar”, MS Teams platformā. Pasākuma mērķis ir 



pieredzes apmaiņa starp dažādu valstu NKP, vadlīnijas un labās prakses 

piemēri, lai veicinātu industrijas pārstāvju aktīvāku iesaisti Apvārsnis Eiropa 

4.klastera jaunās 2025.gada programmas konkursos; 

13) 22.augustā dalība Cluster 4 Industrial Technologies NCP (DE) organizētajā 

tiešsaistes vebinārā “NCP4 Industry twinning webinar”, Pasākuma mērķis ir 

pieredzes apmaiņa starp dažādu valstu NKP, vadlīnijas un labās prakses 

piemēri, lai veicinātu industrijas pārstāvju aktīvāku iesaisti Apvārsnis Eiropa 

4.klastera jaunās 2025.gada programmas konkursos; 

14) 4.-6.septembris dalība Igaunijas NKP rīkotajā Baltijas valstu NKP pasākumā, 

Tartū, Igaunijā. Pasākuma mērķis pieredzes apmaiņa Baltijas valstu starpā. 

15) 5.septembrī dalība STEP NKP organizētajā tiešsaistes seminārā “Step NCP 

Invest EU info session”, MS Teams platformā. Sanāksmē tika apspriesti būtiski 

jautājumi par STEP platformu un InvestEU dalībvalstu sadaļu. Sanāksmē 

piedalījās NCP pārstāvji un Eiropas Komisijas galvenie padomdevēji, diskutējot 

par STEP ieviešanas posmiem, finanšu instrumentiem un sadarbības 

veicināšanu starp dalībvalstīm; 

16) 9.septembrī dalība Access2EIC organizētajā tiešsaistes pasākumā “Online 

event on guidance to choose a consultant”; MS Teams platformā. Pasākuma 

mērķis ir prezentēt alternatīvu konsultantu vadlīniju dokumentam un apkopot 

EIC NCP viedokļus un komentārus, lai tos iekļautu dokumentā; 

17) 18.septembrī dalība CFLA organizētajā tiešsaistes seminārā “Vebinārs par 

SAMP 1.1.1.5. un SAMP 1.1.1.8. projektu iesniegumu atlasi”, 1.1.1.5. 2.kārtas 

pasākuma konceptuālais ietvars, mērķi, atbalstāmās darbības, īstenošanas 

nosacījumi 1.1.1.8. pasākuma konceptuālais ietvars, mērķi, atbalstāmās 

darbības, īstenošanas nosacījumiHorizontālā principa “Vienlīdzība, iekļaušana, 

nediskriminācija un pamattiesību ievērošana” ievērošana 1.1.1.5. 2.kārtas un 

1.1.1.8. pasākuma darbībās. Reģistrēšanās KPVIS; Projekta iesnieguma 

veidlapas aizpildīšana un iesniegšana KPVIS; Vērtēšanas process, tā būtiskākie 

aspekti; 

18) 19.septembrī dalība RTU rīkotajā pasākumi “Viedo pilsētu konference 2024”, 

RTU, Ķīpsalā, Rīgā. Viedo pilsētu konference pulcē dažādus mobilitātes 

nozares dalībniekus – pašvaldību pārstāvjus, inovāciju uzņēmumus, politikas 

veidotājus, iedzīvotājus, pētniekus, studentus, kā arī citus interesentus. Šī gada 

konferences ietvaros pārrunāts, kā esošais regulējums, pašvaldību un valsts 

iesaiste ietekmē nākotnes mobilitātes attīstību un tās potenciālu. Kopā ar jomas 

ekspertiem un inovāciju ekosistēmas dalībniekiem konferences laikā 

identificētas nozares iespējas un šķēršļi. Pasākuma laikā iegūtas zināšanās un 

pieredze par inovatīviem mobilitātes risinājumiem, tādējādi izprotot nākotnes 

vīziju mobilitātes tehnoloģiju inovāciju attīstībā un Latvijas mobilitātes 

ekosistēmas stiprināšanā; 

19) 20.septembrī dalība inovāciju ekspertu darba grupas sanāksmē “Inovāvijas 

ekspertu tīkls”,  MS Teams platfromā. Inovācijas ekspertu tīkla sanāksmes 

dalībnieki tika informēti par dažādiem aktuāliem jautājumiem, tostarp gaidāmo 

"Celmlauzis" konferenci, kas notika 2. oktobrī, un citiem notikumiem, kas 

saistīti ar inovāciju stāstiem un sprintiem. Prezentācijā tika izceltas arī mācību 

programmas inovācijas ekspertu tīklam, ko vada starptautiski eksperti no 

Glodsmitas universitātes Londonā. Turklāt tika apspriests arī digitālo 

pakalpojumu attīstības projekts Latvijas valsts pārvaldei, kur inovācijas 

laboratorija piedāvā jaunas iespējas un izaicinājumus; 



20) 24.septembrī dalība IDEAL-IST NCP organizētajā tiešsaistes seminārā 

“IDEAL-IST: Focus Café on "Hop-on success stories"”, MS Teams platformā. 

Vebināra laikā tika sniegta plašāka informācija par dalību Apvārsnis Eiropa 

Hop-on projektos (Widening valstīm), kā arī Lietuvas, Polijas un Ķipras 

dalībnieki dalījās savā pieredzē un sniedza ieteikumus; 

21) 25.septembrī dalība SmartCitiesWorld un Ubicquia organizētajā tiešsaistes 

vebinārā “How smart city tech is improving public safety for San Diego (Case 

Study)”, MS Teams platformā.  Tehnoloģiju izstrādes uzņēmums Ubicquia ar 

situācijas analīzi (San Diego piemērs), demonstrēja izstrādāto viedo risinājumu 

(smart cities domēnā), lai stiprinātu drošību un mazinātu noziedzību lielpilsētās. 

Tika parādīta tehnoloģija un rīki, kā arī ieviešanas posmi; 

22) 25. – 28.septembrim dalība MSCA-NET organizētajā klātienes pasākumā 

Twinning: MSCA and Citizens, Madridē, Spānijā. Mērķis bija dalība 

mentoringa aktivitātēs par MSCA and Citizens konkursu un pieredzes 

smelšanās no Spānijas piemēra.  

 

• Dalība meistarklasēs un mācībās: 2 

 

1) 3.jūlijā dalība Greenet organizētajā  tiešsaistes “GREENET Masterclass”. 

Pasākuma mērķis bija paaugstināt NCP prasmes, lai darbā ar klientiem sniegtu 

pēc iespējas labāku atbalstu. Bija iespēja uzzināt jaunumus par rīkiem, kurus 

imantot ikdienas darbā. Kā arī pieredzējuši vērtētāji stāstīja par vērtēšanas 

kritērijiem un biežākajām kļūdām pieteikumos. Meistarklases otrajā daļā tika 

siegta informačija par to, kā iekļaut SSH aspektus, rakstot pieteikumu 

programmā "Apvārnsis Eiropa"; 

2) 25.septembrī tika organizētas mācības NKP darbiniekiem “Pre screening 

seminārs NKP”, kas notika LZP telpās, Rīgā.  

 

 

• NKP organizēja šādus pasākumus kopā 10 
 

1) 12.jūlijā tika organizēta tiešsaistes INFO diena “Seminārs par Apvārsnis Eiropa 

3.klastera "Civilā drošība sabiedrībai" atvērtajiem konkursiem”, MS Teams 

platformā. Prezentēta detalizēta informācija par Apvārsnis Eiropa 2024. gada 3. 

klastera “Civilā drošība sabiedrībai” darba programmas konkursiem. Pasākumā 

tika apskatītas arī 4. klastera “Digitālā joma, rūpniecība un kosmoss” atvērto 

uzsaukumu tēmas. INFO dienu vadīja NKP Vecākā eskperte I.Lavrinoviča. 
https://www.lzp.gov.lv/lv/notikums/apvarsnis-eiropa-3-klastera-civila-drosiba-

sabiedribai-informacijas-diena?date=0  

 

2) 18.jūlijā tika organizēta tiešsaistes INFO diena “Marijas Sklodovskas-Kirī 

programmas (MSCA) konkurss “Doktorantūras tīkli” (Doctoral Networks)”, 

MS Teams platformā. Apvārsnis Eiropa Latvijas Nacionālā kontaktpunkta 

(NKP Latvija) informatīvs pasākums par MSCA konkursu “Doktorantūras tīkli” 

(Doctoral Networks) potenciālajiem projektu pieteicējiem no Latvijas. Tika 

apspriesti konkursa īstenošanas veidi, jaunumi 2024. gada uzsaukumā, 

iepriekšējo uzsaukumu rezultāti, finansiālie un juridiskie aspekti, izmaksu 

pozīcijas, konsorcija veidošana, Funding & Tenders portāls, kā arī atbalsta rīki 

Apvārsnis Eiropa projektu pieteicējiem. INFO dienu vadīja NKP Vecākie 

https://www.lzp.gov.lv/lv/notikums/apvarsnis-eiropa-3-klastera-civila-drosiba-sabiedribai-informacijas-diena?date=0
https://www.lzp.gov.lv/lv/notikums/apvarsnis-eiropa-3-klastera-civila-drosiba-sabiedribai-informacijas-diena?date=0


eksperti L.Līce-Da.Kosta, D.Aksjonove un I.Šīrante. 

https://www.lzp.gov.lv/lv/notikums/marijas-sklodovskas-kiri-programmas-

konkursa-doktoranturas-tikli-msca-doctoral-networks-informacijas-

diena?date=0 

 

3) 24.jūlijā tika organizēta tiešsaistes INFO diena “Informācijas diena par 

Apvārsnis Eiropa sniegtajām iespējām ceļā uz veiksmīgu pielāgošanos klimata 

pārmaiņām”, MS Teams platformā. Informācijas diena par misijām "100 

klimatneitrālas un viedas pilsētas līdz 2030. gadam" un "Pielāgošanās klimata 

pārmaiņām", kā arī 5. klasteri un ieskatu EIT. Tika sniegta vispārēja informācija 

par Apvārsnis Eiropa un iezīmēta ES Misiju loma un piedāvātās iespējas. INFO 

dienu vadīja NKP Vecākie eksperti M.Plotniece, M.Kiršteine un A.Salmiņa. 

https://www.lzp.gov.lv/lv/notikums/informacijas-diena-par-apvarsnis-eiropa-

iespejam-cela-uz-veiksmigu-pielagosanos-klimata-parmainam?date=0 

 

4) 14.augustā tika organizēta Informācijas diena “Apvārsnis Eiropa: Projektu 

Iespējas Dabas Resursu un Pārtikas Ilgtspējai", MS Teams platformā. 

Informācijas dienā  NKP Vecākie eksperti L.Brenča prezentēja"Apvārsnis 

Eiropa" 6. klastera jaunumus un aktuālos konkursus. M.Kiršteine sniedza 

ziņojumu par ES misijām, kas ir viens no būtiskākajiem pamatprogrammas 

"Apvārsnis Eiropa" jaunumiem. Pasākuma ietvaros tiks apskatītas misiju 

"Restore our Oceans and Waters" un "A Soil Deal for Europe" aktualitātes. A. 

Salmiņa vadīja prezentāciju par efektīvu "onepager" izveidi, izskaidrojot 

būtiskākos elementus, kas palīdz izveidot skaidru, kodolīgu un vizuāli 

pievilcīgu vizītkarti, kas sniedz galveno informāciju par projektu vai ideju. 

https://www.lzp.gov.lv/lv/notikums/informacijas-diena-apvarsnis-eiropa-

projektu-iespejas-dabas-resursu-un-partikas-ilgtspejai?date=0 

 

5) 29.augustā ar stendu dalība StartUp House rīkotajā pasākumā “Community 

Forum & Startup BBQ”, Rīgā. Community Forum pēc būtības ir paredzēts kā 

vieta, kurā startup-atbalstošās organizācijas ~7 min prezentācijās pastāsta par 

savu atbalstu startupiem, jaunajām programmām un attīstības iespējām. 

Apmeklētāju ērtībai, mēs šos atbalstus/prezentācijas sadalīsim tematiskajos 

blokos (pag.g. bija šādi: Government, Academic, Accelerators/Incubators. 

Pasākumā ar prezentāciju uzstājās NKP Vecākā eksperta M.Plotniece. 

https://www.lzp.gov.lv/lv/jaunums/jaunuznemumu-kopienas-foruma-rosinas-

dialogu-un-veicinas-sadarbibas-iespejas-inovaciju-un-ekonomikas-izaugsmei 

 

6) 11.septembrī tika organizēts klātienes IINFO diena Latvijas Biozinātņu un 

tehnoloģiju universitātē “Nacionālais kontaktpunktsorganizēs informācijas 

dienu LBTU zinātniekiem par programmas "Apvārsnis Eiropa" sniegtajām 

iespējām, pievēršot uzmanību LBTU pētnieku aktuālajiem tematiem un 

jautājumiem. Temati: Klimats, enerģētika.Pārtika, bioekonomika, dabas resursi, 

lauksaimniecība un vide. Digitālā joma. M.Sklodovskas-Kirī programma”, 

pasākumu vadīja NKP nodaļas vadītāja J.Asmuss un NKP Vecākie eksperti 

L.Brenčā, M.Kiršteine, I.Lavrinoviča un L.Līce da-Kosta. 

https://www.lzp.gov.lv/lv/jaunums/nacionalais-kontaktpunkts-viesojas-

latvijas-biozinatnu-un-tehnologiju-universitate 

 

https://www.lzp.gov.lv/lv/notikums/marijas-sklodovskas-kiri-programmas-konkursa-doktoranturas-tikli-msca-doctoral-networks-informacijas-diena?date=0
https://www.lzp.gov.lv/lv/notikums/marijas-sklodovskas-kiri-programmas-konkursa-doktoranturas-tikli-msca-doctoral-networks-informacijas-diena?date=0
https://www.lzp.gov.lv/lv/notikums/marijas-sklodovskas-kiri-programmas-konkursa-doktoranturas-tikli-msca-doctoral-networks-informacijas-diena?date=0
https://www.lzp.gov.lv/lv/notikums/informacijas-diena-par-apvarsnis-eiropa-iespejam-cela-uz-veiksmigu-pielagosanos-klimata-parmainam?date=0
https://www.lzp.gov.lv/lv/notikums/informacijas-diena-par-apvarsnis-eiropa-iespejam-cela-uz-veiksmigu-pielagosanos-klimata-parmainam?date=0
https://www.lzp.gov.lv/lv/notikums/informacijas-diena-apvarsnis-eiropa-projektu-iespejas-dabas-resursu-un-partikas-ilgtspejai?date=0
https://www.lzp.gov.lv/lv/notikums/informacijas-diena-apvarsnis-eiropa-projektu-iespejas-dabas-resursu-un-partikas-ilgtspejai?date=0
https://www.lzp.gov.lv/lv/jaunums/jaunuznemumu-kopienas-foruma-rosinas-dialogu-un-veicinas-sadarbibas-iespejas-inovaciju-un-ekonomikas-izaugsmei
https://www.lzp.gov.lv/lv/jaunums/jaunuznemumu-kopienas-foruma-rosinas-dialogu-un-veicinas-sadarbibas-iespejas-inovaciju-un-ekonomikas-izaugsmei
https://www.lzp.gov.lv/lv/jaunums/nacionalais-kontaktpunkts-viesojas-latvijas-biozinatnu-un-tehnologiju-universitate
https://www.lzp.gov.lv/lv/jaunums/nacionalais-kontaktpunkts-viesojas-latvijas-biozinatnu-un-tehnologiju-universitate


7) 12.septembrī tika organizēts klātienes seminārs Elektronikas un datorzinātņu 

institūtā, Rīgā. Seminārs par konkursiem un jaunumiem digitālajā jomā. 

Informatīvs seminārs EDI pētniekiem par aktuālajiem konkursu uzsaukumiem 

IKT jomā, partneru meklēšanas iespējām u.c. NKP piedāvātām iespējām. 

Semināru vadīja NKP nodaļas vadītāja J.Asmumss un NKP eksperte 

I.Lavrinoviča; 

 

8) 20.septembrī dalība ar prezentāciju  RICH NEWS organizētajā tiešsaistes 

pasākumā, MS Teams platformā. Īsa info sessija, tikai priekš RI NCP, kurās 

laikā RICH EU komanda iepazīstina ar RI jomas, kā arī projekta jaunumiem un 

sasniegumiem. Prezentēja NKP Vecālā eksperte M.Plotniece; 

 

9) 26.septembrī tika organizēts klātienes pasākums RTU un Vidzemes 

Augstskolas seminārs paplašināšanas projekta TED4LAT ietvaros, RTU, 

Ķīpsalā, Rīgā. RTU un VA projekta TED4LAT seminārs ar NKP prezentāciju 

par projektu pieteikumu iespējām Apvārsnis Eiropa ietvarā. Pasākumā ar 

preznetāciju piedalījās NKP vecākais eksperts J.Ancāns. 

 

10) 26.septembrī tika organizēts klātienes pasākums “EURAXESS par HRS4R”, 

LU, Raiņa bulvārī 19, Rīgā. Informatīvs pasākums EURAXESS Latvija tīkla 

ietvaros, kurā tika aplūkotas svarīgas tēmas saistībā ar zinātnisko atbalstu un 

pētnieku cilvēkresursu attīstību Latvijā. Pasākuma galvenais mērķis bija 

iepazīstināt dalībniekus ar aktuālajiem atbalsta pasākumiem, kurus piedāvā 

Latvijas Zinātnes padome (LZP), kā arī dalīties pieredzē par Cilvēkresursu 

stratēģijas (HRS4R) izstrādi un ieviešanu Latvijas augstskolās. Pasākumu 

vadīja NKP vecākā eksperte D.Aksjonova. 

https://www.lzp.gov.lv/lv/jaunums/atskats-uz-euraxess-latvija-tikla-

pasakumu-latvijas-universitate 

 

    

Tiek strādāts arī pie citām projekta aktivitātēm:  

 

 

2024.gada 3.ceturksnī sekmīgi īstenoti pasākumi EURAXESS Latvija 

sadarbības tīkla darbības nodrošināšanai, atpazīstamības veicināšanai Latvijā, kā arī 

starptautiskās sadarbības attīstīšanā, t.sk.: 

17.septembrī notika kopseminārs sadarbībā ar Lietuvas, Latvijas, Igaunijas un 

Slovākijas EURAXESS BHO veltīts trim Baltijas valstīm un iespējam zinātniekiem no 

visas pasaules. Semināram bija reģistrējusies ap 200 cilvēkiem.  

10.septembrī notika LJZA valdes sēde un prezentācija par EURAXESS tīklu un 

tīkla projektu. 

26.septembrī LU notikusi seminars un individuālas konsultācijas (ar RTU, LU 

un ViA) ar ekspertu par HRS4R ieviešanu universitātēs.  

Iesniegts pārskats par plānotiem darbiem EURAXESS platformā un ievietoti divi 

sludinājumi par iespējam zinātniekiem Postdok projektā un RTU vakancēm. 

 

https://www.lzp.gov.lv/lv/jaunums/atskats-uz-euraxess-latvija-tikla-pasakumu-latvijas-universitate
https://www.lzp.gov.lv/lv/jaunums/atskats-uz-euraxess-latvija-tikla-pasakumu-latvijas-universitate


Notiek darbs pie NordForsk un citu atbalsta darbību plānošanas un dokumentu 

izstrādes un skaņošanas ar Izglītības un zinātnes ministriju. 

 

 

Sagatavots: 2024.gada oktobrī. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 


